
Azienda Pubblica di servizi alla persona Montedomini – Sant’Ambrogio – Fuligno – Bigallo
A.S.P. Firenze Montedomini

Via de’ Malcontenti, 6 – 50122 FIRENZE

DETERMINAZIONE N.   175  DEL 28 OTTOBRE 2013

Oggetto: Revoca determinazione n. 134/2013 e incarico alla ditta Gruppo 36 
della realizzazione di canali di aerazione in quattro zone filtro del 
reparto Triage nella sede ASP Montedomini. CIG ZB20C1FAB7.-

IL DIRETTORE F.F.

VISTA la delibera consiliare n. 4 del 11/02/2013;

PREMESSO che:
 l’Azienda è proprietaria del complesso di via dei Malcontenti, 6 sede storica istituzionale;
 si rende necessaria l’esecuzione di opere di adeguamento in conformità a quanto previsto 

dal progetto antincendio di cui al parere favorevole del Comando dei VVF prot. 
9226/11300/08 del 30/4/08, e che tali adeguamenti prevedono la realizzazione di canali di 
aerazione nelle zone filtro del reparto Triage;

 con determinazione n. 134 del 29/07/13 era stata affidata la realizzazione dell’intervento 
alla ditta Isotar srl con sede a Certaldo (FI) in via delle Città n. 46;

PRESO ATTO che:
 successivamente al provvedimento di affidamento la ditta comunicava di non poter 

procedere all’esecuzione delle opere;
 tra le offerte pervenute in fase di ricerca di mercato la seconda migliore offerta economica è 

risultata quella della ditta Gruppo 36 con sede a Reggello (Fi) Loc. Ricavo Piani della 
Rugginosa 209 prot. 3893 del 12/07/13 che riporta una spesa di € 10.500,00 oltre oneri 
fiscali;

RIBADITA la necessità di realizzare le opere previste in conformità a quanto previsto dal 
progetto di adeguamento alle normativa di prevenzione incendi;

CONSIDERATO che:
 l’offerta della ditta Gruppo 36 risulta congrua per l’Azienda;
 la ditta in oggetto si è dichiarata disponibile ad effettuare i lavori rispettando la tempistica 

indicata dall’Azienda al fine di completare gli interventi di adeguamento;

DATO ATTO che, trattandosi di un importo complessivo inferiore a € 40.000 è nelle facoltà di 
questa amministrazione, ricorrendone i presupposti ai sensi dell’art. 125 del codice dei Contratti 
pubblici di cui al D.Lgs. n. 163/06, di procedere all’affidamento diretto in economia, previa 
sussistenza delle capacità dei requisiti previsti dalla legge, nel rispetto delle vigenti norme in 
materia;

RITENUTO opportuno ricorrere a procedure più snelle e semplificate per acquisire lavori, 
opere, servizi o forniture di importo non elevato in caso in cui il ricorso alle procedure di gara 
potrebbe comportare un rallentamento dell’azione amministrativa oltre che ad un notevole 
dispendio di tempi e risorse;

VISTO lo schema di contratto di cottimo allegato sub A al presente atto, quale parte integrante 
e sostanziale, e ritenuto di approvarlo;



2

PRESO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione per la quale il 
Responsabile del Servizio Logistico firma in calce;
PRESO ATTO della regolarità contabile della presente determinazione per la quale il 
Responsabile del Servizio Economico-Finanziario firma in calce;

Ai sensi dell’art. 11 del vigente Statuto dell’Azienda;

D E T E R M I N A

1) di revocare la propria precedente determinazione n. 134 del 29/07/13 per i motivi espressi in 
narrativa;

2) di approvare il preventivo del 12/07/13 prot. 3893 della ditta Gruppo 36 con sede a Reggello 
(Fi) Loc. Ricavo Piani della Rugginosa 209 per un importo complessivo di € 10.500,00 oltre 
oneri fiscali, incaricando con la presente la ditta dell’esecuzione delle opere;

3) di approvare lo schema di contratto di cottimo, allegato sub A al presente atto, quale parte 
integrante e sostanziale;

4) di dare atto che le spese relative all’intervento di cui trattasi fanno carico al Budget 2013 
approvato con deliberazione consiliare n. 28 del 17/12/12 ed al primo assestamento del 
Budget approvato con deliberazione n. 12 del 19/07/13, e che all’interno del piano degli 
investimenti è stanziato l’importo imputato alla business unit “Triage”;

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante l’urgenza di 
provvedere in merito.

*     *     *     *     *

Allegati:

A) Schema di atto di cottimo

IL DIRETTORE F.F.

(Dr.ssa Marta Meoni)

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Responsabile Servizi Logistici

Arch. Silvia Giannoni VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Responsabile Servizio Economico-Finanziario

Rag. Paolo Sottani

Estensore Micael Urbani




